
DETERMINA n. 827 del 13/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 827 del 13/07/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI PER INCARICO 
PER  PROGETTAZIONE  PER  LA  RISTRUTTURAZIONE 
DELL’IMPIANTO  ANTINCENDIO  DELLA  BIBLIOTECA 
COMUNALE E DELLA SALA TEATRO COMUNALE IN VIA VERDI E 
PRATICA PER  L’OTTENIMENTO DEL TITOLO  AUTORIZZATIVO 
ALL'INIZIO  ATTIVITÀ  (C.P.I.)  PER  LA  SOLA  BIBLIOTECA 
COMUNALE.  CIG:  ZC62DDD81E.  LIQUIDAZIONE  ACCONTO  - 
REP.27/21. 

Proposta n. D14980-636-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO, FOGNARIO, MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO: MANUTENZIONE IMMOBILI - RETE STRADALE - VERDE PUBBLICO.



DETERMINA n. 827 del 13/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il Decreto Sindacale n. 97 del 10/06/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore.

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista  la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art.  174 del  D.lgs.  n.  267/00 e art.  10  comma 15 del  D.lgs  n.  118/11 il  Bilancio di  Previsione  
triennale 2021-2023;

Premesso che: 

-a  seguito di  richiesta  da parte  del  Settore Servizi  Sociali,  Educativi,  Biblioteca,  Cultura e Sport,  di 
valutare l’esistenza di tutte le condizioni per la riapertura in sicurezza della biblioteca comunale ed 
annessa sala auditorium, alla luce dell’emergenza Covid-19, nonché i Piani di Emergenza, ai sensi del 
D.lgs. n. 81/2008 s.m.i, la Soc. Innova srl, ha rappresentato la sussistenza di problematiche di sicurezza 
relative all’antincendio che, di fatto, impediscono la riapertura in sicurezza dell’immobile in quanto lo 
stesso non dispone di autorizzazione preventiva del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, per la  
mancanza del CPI. 

-  che, a seguito di procedura di gara sul portale dell'Ente,  con determina n. 800 del 12.08. è stato 
affidato,  ai  sensi  dell’art.  31,  comma  8,  D.Lgs.  del  n.  50/2016,  l’incarico  professionale  per  la 
Progettazione per la ristrutturazione dell’impianto antincendio della Biblioteca Comunale e della Sala 
Teatro Comunale in via Verdi e pratica per l’ottenimento del titolo autorizzativo all’inizio attività (C.P.I.) 
per la sola Biblioteca Comunale, al P.I. Aniello Argiuolo- C.F. RGLNLL66C09E054I, iscritto negli  elenchi 
del  Ministero dell’Interno di  cui  all’art.  16 del  D.lgs.  139/2006,  al  n.  NA03887P00398, residente in 
Giugliano in Campania alla via Marconi n. 45, che ha prodotto un ulteriore ribasso del 1% sull'importo a 
base di gara di €.17.795,17, per un'offerta economica pari a di €. 17.617,22 oltre cassa e IVA;

-che in data 02.07.2021 il tecnico incaricato ha sottoscritto contratto Rep. n.27/21. 

Vista  la  fattura n.  12  del  28.05.21,  assunta  al  prot.  gen.  n.58888 del  28.05.2021,  per l’importo di 
€.9.384,78  oltre  Cassa  Professionale  5%  (€.  469,24),  totale  imponibile  €.9.854,02  oltre  Iva  al  22% 
(€.2.167,88) totale complessivo è pari a € 12.021,90, per acconto n.1 delle competenze professionali  
spettanti per l'incarico in oggetto;

Dato atto:

- che la posizione contributiva del professionista è regolare come attestato dal certificato, rilasciato da 
EPPI prot. 24/06/2021 e acquisito al prot.R.U.I 68604.24-06-2021;

- che ai  sensi del D.Lgs 159/2011 art.83 c.3 lett.e) ed art.  91 c.  1 lett.a) non deve essere richiesta  
comunicazione  antimafia  in  quanto  trattasi  di  contratto  il  cui  valore  complessivo  non  supera 
€.150.000,00;



DETERMINA n. 827 del 13/07/2021

-che il professionista, in sede di stipula della convenzione, ha sottoscritto la dichiarazione di aver preso 
visione delle  clausole  di  cui  all'  art.  2  comma 3 e  art.  4  comma 4  del  Codice  di  comportamento 
aziendale;

-che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei  
flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente ZC62DDD81E e che il professionista ha 
fornito, a mezzo pec, le informazioni richieste dalla predetta normativa ed il conto dedicato;

che da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con 
riferimento al soggetto, risultano alla data odierna assenti procedure di pignoramento presso terzi;

Dato atto:

Dato  atto  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto 
d’interesse  relativamente  all’oggetto  della  presente  determinazione,  nonché  l’assolvimento  degli 
obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità;

Dato atto -di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 33/2013;

Visto il N.O. alla liquidazione espresso dal RUP.

Visto il contratto Rep. n.27/21 sottoscritto in data 02/07/2021.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visti gli artt. 107 e 184 del D.lgs. 267/00

DETERMINA

1. di disporre la liquidazione, a favore del P.I. Aniello Argiuolo- C.F. RGLNLL66C09E054I,, in esecuzione 
alla convenzione sottoscritta, Rep. n.27/2021, della fattura n. 12 del 28.05.21, assunta al prot. gen.  
n.58888  del  18.05.2021,  di  €  9.384,78  oltre  Cassa  Professionale  5% (€.  469,24),  totale  imponibile 
€.9.854,02 oltre Iva al  22% (€.2.167,88) totale complessivo è pari  a €.12.021,90,  per  acconto delle 
competenze  professionali  spettanti  per  l'incarico  professionale  per  la  Progettazione  della 
ristrutturazione dell’impianto antincendio della Biblioteca Comunale e della Sala Teatro Comunale in 
via Verdi e pratica per l’ottenimento del titolo autorizzativo all’inizio attività (C.P.I.) per la sola Biblioteca 
Comunale;

2. di autorizzare il responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi a pagare a favore del P.I.. Aniello 
Argiuolo- C.F. RGLNLL66C09E054I l’importo di cui alla fattura n. 12 del 28.05.21, mediante accredito  
bancario su apposito conto corrente dedicato, riportato in fattura;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 12.021,90 Cassa professionale e Iva incluse si trova allocata 
alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 10306722, Articolo 1.03.02.11.000, impegno contabile 
n. 1106/20- residui bilancio 2021;

4. dare atto che, ai sensi dell’ art. 31 del D. Lgs. 50/2016, a seguito di pensionamento del RUP geom. 
Raffaele Di Lauro, assume la funzione di RUP l'Ing. Domenico D'Alterio, Dirigente del Settore;



DETERMINA n. 827 del 13/07/2021

5. di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di 
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 827 del 13/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della 
gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 12021,90 a favore del professionista 
come sopra 
identificato. Impegno contabile n. 1106/2020 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Capitolo 
10306722, Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 13/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-13T09:36:01+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-13T12:04:31+0200
	D'Alterio Domenico




